Протокол № 8
заседания Комиссии по повышению качества
и доступности предоставления муниципальных услуг.
от 20.11.2019 года

Членов комиссии всего 9 человек.

Присутствовали: 8
Председатель комиссии:  Казаков В.И.
          Секретарь комиссии:    Коржавин А.М.
Члены комиссии:    Рычкова Н.В.

  Белых Л.Г.

  Белоногов И.В.

  Климанская О.Н.

  Суханова Т.А.

  Обросова И.В.

Повестка дня:

1. О реализации Плана мероприятий по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на 2019-2021гг.
2. Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг, предоставление которых организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
По первому вопросу выступили:
1. Коржавин А.М. « О реализации Плана мероприятий на 2019-2021гг.»

Решили:
1. Ежеквартально проводить заседания рабочей группы по выработке предложений по вопросам предоставления муниципальных услуг .
По второму вопросу выступили:

1.Коржавин А.М. «Типовые технологические  схемы предоставления муниципальных услуг.
2.Климанская О.Н. предложила утвердить типовые технологические  схемы предоставления муниципальных услуг.

Решили:

Путем открытого голосования единогласно утвердить типовые технологические  схемы предоставления муниципальных услуг, предоставление которых организуется через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»:

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление органами местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2.
	Предоставление органами местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	3.
	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Слободо-Туринского муниципального района

	4.
	Предоставление архивных справок, архивных  копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан

	5.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	6.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов

	7.
	Предоставление земельных участков, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	8.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Слободо-Туринского муниципального района, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на кадастровом плане территории

	10.
	Предоставление земельных участков, в собственность, аренду из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Слободо-Туринского муниципального района, по результатам торгов

	11.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Председатель Комиссии:                                     Казаков В.И
Секретарь Комиссии:                                          Коржавин А.М.